INDICAÇÃO Nº 313/2007

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  reiterando  as
indicações  nº  354/04,  165/05  e  119/06,  após  cumprir  as
exigências  regimentais  vigentes,  e  ouvido  o  soberano  plenário,
INDICA  ao  Exmo.  Prefeito  Municipal,  o  empenho na

disponibilização de profissionais e recursos necessários à criação
de Cooperativas de Emprego para a comunidade de Rocha Leão.

JUSTIFICATIVA

      Esta é uma justa reivindicação que viabilizará a oportunidade
de  empregos  para  os  moradores  da  localidade  de  Rocha  Leão.
Maiores informações em Plenário.

Sala das Sessões, 18 de Abril de 2007.

Orlando Ferreira Neto.

Vereador-autor